
Zápis z jednání Výkonného výboru 

 Českého horolezeckého svazu   
 

 1 

 

Místo jednání: Praha  Datum: 18.11. 2013 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 14 

Distribuční list: Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Šťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam účastníků:  

VV – Bloudek, Resch, Berndt, , Šťastný, Zozulák; omluven Kurowski 

Revizní komise – Kalivoda 

sekretariát – Valentová 

Přílohy: směrnice o registraci HO a registraci sdružení HO 

Příští jednání: 10.-12.1. 2013, Špindlerův mlýn 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 

Zadané úkoly byly splněny, vyjma níže uvedených:  

1. Evidence a distribuce materiálu na údržbu skal.  

2. Návrh komplexní úpravy dokumentů – úkol odsunut na květen 
2014, kdy bude nově definováno zadání.  

1. Berndt 

2. Valentová 

1. do konce 
1/2014 

2. 5/2014 

2.  Zařazení V. Těšitele do metodické komise 

VV schválil přeřazení V. Těšitele z centrální vrcholové komise do 
metodické komise. Důvodem je práce V. Těšitele, která více souvisí 
s metodickou činností. Všechny dotčené bude o rozhodnutí 
informovat B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

3.  Žádost L. Hrozy st. o navýšení finančních prostředků pro 
drytooling 

VV projednal žádost L. Hrozy st. o navýšení finančních prostředků 
pro oblast drytoolingu a konstatoval, že požadavek zahrne do 
podkladů, na základě kterých bude připravován návrh rozpočtu na 
rok 2014. Za další přípravu rozpočtu odpovídá J. Bloudek. 

Bloudek příští jednání 
VV 

4.  Čerpání rozpočtu ČHS 

VV vzal na vědomí informace J. Bloudka o čerpání rozpočtu ČHS.   

- - 

5.  Návrh rozpočtu ČHS na rok 2014 

VV diskutoval předběžný návrh rozpočtu ČHS na rok 2014, který 
byl připraven na základě návrhů rozpočtů jednotlivých komisí. 
Návrhy rozpočtů byly diskutovány s předsedy několika komisí, kteří 
se jednání zúčastnili (centrální vrcholová komise, komise mládeže, 
subkomise drytoolingu a ledolezení). Za další přípravu rozpočtu 
odpovídá J. Bloudek.   

Bloudek příští jednání 
VV 

6.  Termín valné hromady ČHS v roce 2014 

VV rozhodl, že příští valná hromada ČHS se bude konat v sobotu 
22.3. 2014 v Praze na Strahově. Za organizace VH odpovídá 
sekretariát.  

sekretariát průběžně do 
termínu konání 
VH 

7.  Schválení registrace nových oddílů 

VV schválil registraci dvou nových horolezeckých oddílů. 
Organizační záležitosti zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 

 Českého horolezeckého svazu   
 

 2 

8.  Poskytnutí průkazů ČHS na rok 2014 dobrovolníkům ČHS jako 
odměny za práci pro ČHS 

VV rozhodl, že průkazy ČHS na rok 2014 budou opět poskytnuty 
zdarma jako odměna předsedům komisí ČHS (včetně oblastních 
vrcholových komisí) a členům VV. Členů, kteří využívají 
kombinované členství v ČHS a OEAV, bude odměna ve výši 
hodnoty členského průkazu poskytnuta na základě dobropisu.  

sekretariát prosinec 2013 

9.  Rozbor některých ustanovení stanov ČHS a nového 
občanského zákoníku 

1. VV vzal na vědomí právní rozbor některých ustanovení stanov 
ČHS (doplnění orgánů ČHS v průběhu funkčního období, 
způsob voleb členů orgánů ČHS, kontrola počtu členů komisí). 
VV rozhodl, že soulad počtu členů odborných komisí se 
stanovami (komise musí mít nejméně 3 členy) bude sledovat 
gestor za danou oblast.  

2. VV schválil novelu směrnice o registraci horolezeckého oddílu, 
do které byla doplněna registrace sdružení horolezeckých 
oddílů, s poplatkem za registraci sdružení ve výši 800 Kč. 
Zveřejnění novely směrnice zajistí B. Valentová.  

3. VV vzal na vědomí požadavek na soulad stanov ČHS s novým 
občanským zákoníkem a rozhodl, že dílčí úpravy stanov (vedení 
seznamu členů, hlasování členů VV mimo zasedání) budou 
provedeny v roce 2015 nebo 2016, dle přechodných ustanovení 
OZ. Zodpovídá B. Valentová 

1. gestoři 

2. Valentová 

3. Valentová 

1. průběžně 

2. neprodleně 

3. do 2016 

10.  Žádost o povolení lezení s Mg na Pantheonu 

VV schválil návrh žádosti a uložil J. Šťastnému a B. Valentové, aby 
záležitost podle možností dořešili.  

Šťastný, 
spolupráce 
Valentová 

dle možností 

11.  Ocenění České unie sportu (ČUS) 

VV schválil návrh na udělení čestného uznání ČUS členům ČHS za 
dlouholetou činnost v metodické činnosti, v oblasti trenérství apod. 
k jejich významným životním jubileím. Podání návrhu výkonnému 
výboru ČUS zajistí B. Valentová.  

Valentová do konce 
listopadu 

12.  Hledání nového předsedy pro komisi nesoutěžního horolezectví 
a tradičního skialpinismu 

VV pověřil hledáním nového předsedy komise J. Šťastného.  

Šťastný neprodleně 

13.  Personální situace v komisi mládeže 

VV rozhodl, že personální situaci v komisi mládeže pomůže 
A. Kurowskému dořešit J. Zozulák.  

Kurowski, 
spolupráce 
Zozulák 

neprodleně 

 Dopis MSJ Nová Kaledonie 

VV pověřil P. Resche přípravou návrhu, jakým způsobem řešit 
případnou finanční podporu reprezentace na MSJ. 

Resch do konce 
1/2014 

 
 
Schválil J. Bloudek, 1. místopředseda ČHS, pověřený vykonáváním funkce předsedy ČHS 


